

ورزشی

خبر

خبر خوشحال‌کننده برای پرسپولیس

احتمال بازگشت سهمیه خارجی قوت گرفت

ایفمارک مدارک جدید باشگاه پرسپولیس را در پرونده نیل باهویی تأیید کرده و حالا کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ درباره بازگشت سهمیه خارجی پرسپولیس تصمیم‌گیری خواهد کرد.

به گزارش ایبنا، باشگاه پرسپولیس چندی پیش از ارائه مدارک جدیدی در پرونده نیل باهویی به ایفمارک و فدراسیون فوتبال خبر داد که به نظر می‌رسید تلاش‌های پرسپولیس برای بازگرداندن سهمیه ششم همچنان ادامه دارد. پرسپولیس که یکی از شش سهمیه خارجی خود را به دلیل به حد نصاب نرسیدن دقیق بازی نیل باهویی در فصل گذشته از دست داد، برای احیای سهمیه خود از ابتدای فصل مدارک پزشکی این بازیکن را تحویل ایفمارک و فدراسیون فوتبال داد. اما طبق بررسی‌های ایفمارک و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، در مدارک پزشکی این بازیکن، جعل رخ داده بود و باشگاه پرسپولیس در این پرونده جریمه هم شد.

اسماعیل کازال، سرمربی پرسپولیس، از زمان قبول هدایت سرخ‌پوشان درخواست جذب دو بازیکن خارجی را به مدیریت پرسپولیس داده بود که پس از توافق با ژاوتو برای فسخ، سردار دورسون به پرسپولیس پیوست اما باشگاه پرسپولیس همچنان درصدد اضافه‌کردن یک بازیکن خارجی دیگر به تیمش است.

در این راستا باشگاه پرسپولیس مدارک پزشکی نیل باهویی در مورد ابتلای این بازیکن به کرونا را تحویل ایفمارک داد تا شانس خود را برای احیای سهمیه امتحان کرده باشد. حالا گفته می‌شود ایفمارک این بار مدارک جدید را تأیید کرده و حالا تصمیم‌گیری درباره بازگشت سهمیه ششم به پرسپولیس به کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ بستگی دارد.

رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، هفته گذشته اعلام کرد با بازیکن مد نظر کازال به توافق دست یافتند و فقط منتظر تأییده سازمان لیگ برای جذب بازیکن خارجی هستند. ازاین‌رو باید دید کمیته نقل و انتقالات دراین‌باره چه تصمیمی می‌گیرد و آیا بازیکن جدیدی در ادامه به جمع پرسپولیس‌ها ملحق خواهد شد یا خیر.

کشتی‌گیران در آفتاب انقلاب

دوومیدانی کاران در پارک!

یک مربی دوومیدانی از حضور کشتی‌گیران در تنها کمپ تخصصی دوومیدانی ایران که به روی اهالی دوومیدانی بسته شده است، انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، با روی کار آمدن احسان حدادی به عنوان رئیس فدراسیون دوومیدانی، تصمیم جدیدی در مورد مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب که تنها بیست تخصصی دوومیدانی در ایران است، گرفته شد.

در این راستا درهای آفتاب انقلاب به روی ورزشکاران دوومیدانی بسته شد تا این مجموعه ورزشی فقط به ورزشکاران تیم ملی دوومیدانی اختصاص پیدا کند. در پی این اتفاق بسیاری از دوومیدانی‌کاران مجبور شدند در پارک‌ها تمرین کنند و اعتراض آنها هم جواب نداد؛ چراکه سایر ورزشگاه‌هایی که در تهران وجود دارد، به دلیل حضور رشته‌های دیگر و استفاده عمومی از آنها از شرایط لازم برای تمرین ورزشکاران دوومیدانی برخوردار نیستند.

باین‌حال با وجود اینکه به گفته مسئولان فدراسیون این کمپ صرفا مختص به تیم ملی دوومیدانی است، تیم ملی کشتی آزاد ایران چندین مرحله از تست‌های خود را در آفتاب انقلاب برگزار کرده و سالن و بیست به آنها اختصاص داده شده است.

سپیده توکلی، از قهرمانان پیشین این رشته و مربی دوومیدانی، در واکنش به حضور تیم کشتی در مجموعه آفتاب انقلاب در مطلبی که در صفحه شخصی اینستاگرام خود منتشر کرد، لب به انتقاد شُود.

توکلی با قراردادن فیلمی از تمرین کشتی‌گیران در مجموعه آفتاب انقلاب نوشت: «با دیدن این فیلم نمی‌دانم بخندم یا گریه کنم. دوومیدانی‌کاران قهرمان (آماژور نه، حتی کسانی که رکورددار رده‌های سنی مختلف و مدال‌آور مسابقات آسیایی و بین‌المللی هستند) در پارک و دشت و دمن تمرین می‌کنند چون خودمان را با تیم ملی آمریکا و کمب‌های آمریکایی مقایسه می‌کنیم، در صورتی که نه کمپ تیم ملی و امکانات‌مان در حد آمریکاست و نه مثل آمریکا چندین و چند بیست تخصصی با امکانات و تجهیزات در کشور داریم! ما فقط آفتاب انقلاب را داریم و بس! بقیه بیست‌ها فقط برای دویدن آن هم در سطح مبتدی خوب است نه ورزش قهرمانی و ماده‌هایی مثل پرتاب‌ها، پرش‌ها و موانع.

در عوض هر چند وقت یک بار ملی‌پوشان کشتی که خودشان بهترین شرایط تمرینی برایشان مهیاست، در بیست ما سنجش می‌شوند.

به هر حال در این سال‌ها چه ما و چه شاگردهای ما که در همین مجموعه استعدادیابی و قهرمان شده‌اند، حالا قرار است چه بر سر نسل آینده دوومیدانی و یک سری از ماده‌ها بیاید، خدا می‌داند.»

قلعه‌نویی: نباید حواشی عده‌ای را به حساب همه تماشاگران بگذاریم

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: از هواداران خواهش داریم از رفتار حاشیه‌ای بپرهیزند و از فوتبال لذت ببرند.

به گزارش میزان، امیر قلعه‌نویی در حاشیه مراسم تشییع با پیکر مهدی حاج‌محمد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: حاج‌محمد یکی از بزرگان فوتبال ایران بود که به این رشته عشق داشت. او مانند هم‌دوره‌ای‌های خود عشق به پیراهن داشت. بعد از بازنشستگی نیز اقدامات بسیار خوبی انجام داد که بخشی از آن دوست‌دارد که وفات و تشییع وی در اعیاد علی(ع)، هر آنچه جمع کرد برایش نماند، اما آنچه‌ه داد پس از مرگش ماندگار شد.

پیش‌کسوت باشگاه استقلال تهران درباره خصوصیات اخلاقی حاج‌محمد نیز افزود: او بسیار خاکی و افتاده بود. آن زمان ارتباطات مثل امروز نبود که بتوانند خصوصیات فنی و اخلاقی این پیش‌کسوت را بازتاب دهند. خدا چقدر این آدم را دوست دارد که وفات و تشییع وی در اعیاد شعبانیه است. امیدوارم با اولیا و انبیا محشور باشد و خداوند به خانواده وی صبر دهد. سرمربی تیم ملی ادامه داد: از احمد دنیامالی، وزیر محترم ورزش و جوانان، خواهش دارم که به استادیوم شهید شریودی توجه ویژه‌ای نشان دهد. این استادیوم کتاب خاطرات فوتبال ایران است که قهرمانی‌های زیادی مانند قهرمانی استقلال در جام باشگاه‌های آسیا در آن رقم خورد. آقای وزیر از جنس مهندسی و ساخت‌وساز است و خواهش دارم که توجه ویژه‌ای به ورزش نشان دهد و خیلی بازی‌ها در این ورزشگاه برگزار کرد تا برای همه تداعی خاطرات باشد.

او در واکنش به حواشی بازی تراکتور و پرسپولیس گفت: این حواشی را پیش‌بینی کردم و مسائلی که باید می‌گفتم اعلام کردم. ما ایرانی هستیم و فرهنگ سه هزار ساله داریم. همه ما را با اخلاق، فرهنگ و معرفت می‌شناسند. از هواداران خواهش داریم از رفتار حاشیه‌ای بپرهیزند و از فوتبال لذت ببرند. منجستر ۱۰ سال است که قهرمانی آنچه‌انی کسب نمی‌کند، اما بلیت‌های آن از اول فصل فروخته می‌شود و هوادار از بازی لذت می‌برد. ما نباید حواشی یک‌عده‌ای را به حساب همه تماشاگران بگذاریم.

...

مارکوس راشفورد پس از ناکامی‌های اخیر بالاخره از منچستریونایتد جدا شد. چند هفته قبل بود که عکسی مربوط به سال ۲۰۰۹ از مارکوس راشفورد ۱۱ساله با لباس منچستریونایتد منتشر شد درحالی‌که کیفی بزرگ‌تر از خودش را در دست داشت و منتظر بود به تمرین منچستریونایتد برود. این تصویر شاید روزی باعث افتخار منچسترهای می‌شد اما در هفته‌های اخیر، دل طرفداران این تیم را می‌شکند. او از اولین روزهای فوتبالش در یونایتد رشد یافت و در ۲۷سالگی در سطح تیم اول نشان نداد و زمان جدایی فرانسید. مسیر مارکوس راشفورد بسیار شبیه به بازیکنان بزرگی بود که امروز به عنوان اسطوره باشگاه شناخته می‌شوند. بازیکنانی مانند رایان گیگز و پل اسکولز مسیری مشابه او داشتند و اسطوره‌هایی بزرگ برای تیم نام گرفتند، اما راشفورد فقط شمالی از یک اسطوره را داشت. او از آغاز با یونایتد پیوند خورد و در فقر بزرگ شد و با تلاش به جایی رسید که مسئولان آکادمی از بازیکنان بزرگ درخواست می‌کردند به او و سایر هم‌سن‌هایش سر بزنند تا انگیزه بیشتری داشته باشند. شکوفایی او زیر نظر فن‌خال

ادامه داشت و در اولین دیدار گل زد و نوید یک بازیکن بزرگ و یک پسر منچستری جدید را داد. در مسیر تبدیل‌شدن به یکی از بازیکنان اصلی پس از خروج وین رونی، پیراهن شماره ۱۰ را شی رسید تا به نقش یک ابرستاره نزدیک شود. گل‌زنی‌های او کم و بیش ادامه داشت و در کنار آن حضور در خیره‌ها باعث شد یک نماد اجتماعی نام بگیرد. راشفورد به یکی از بازیکنان بزرگ باشگاه تغییر چهره داد و همه منتظر درخشش‌های ادامه‌دار او بودند. این درخشش نمای کوچکی در دوران اولیه و فصل اول نت‌هاخ داشت. باین‌حال رفتار راشفورد شبیه به یک اسطوره به نظر می‌رسید و زندگی‌های خراسی از فوتبالش به واسطه اقداماتی مانند تهیه کتاب‌های انگیزشی برای کودکان در انگلیس و امور خیریه، مورد توجه قرار گرفت. راشی به مرور تفریحات خارج از زمین را به فعالیت‌های اجتماعی و تمام اینها را به فوتبال ترجیح می‌داد. این شروع زرمزه‌های جدایی برای بازیکنی بود که هواداران روزی چشم‌انتظار سال‌های درخشانش بودند. امروز آموریم او را از تیم خارج کرده، زیرا بازیکنی با این گذشته باید در ۲۷ سالگی به عنوان الگویی برای سایر بازیکنان باشد و حتی بازوبند کاپیتانی را در دست داشته باشد. اما چنین انگیزه‌ای در مارکوس به‌هیچ‌عنوان دیده نمی‌شد. تصاویر قه‌زردن او در زمین بارها و بارها دست به دست

مسیری که هیچ‌کس علاقه‌ای به ادامه آن نداشت

پایان تلخ راشفورد در یونایتد



می‌شد و این تبدیل به اتفاقی روزمره برای او شده بود. باید ترکیب را ترک می‌کرد؛ زیرا شمالی اسطوره‌ای او در حال خراب‌شدن بود. اما آیا این پایانی برای مارکوس خواهد بود؟

استون ویلا و امری؛ جان دوباره!

قطعا همه اعتقاد دارند مسائل انگیزشی باعث افت این بازیکن شده و طراوت خود را از دست داده و احتمالا هم حق داشته باشد؛ زیرا دوران اوج‌گیری او روزهای بی‌ثباتی روی نیکمت یونایتد بود و تیم هرگز قهرمانی لیگ برتر را تجربه نکرد؛ مارکوس مزه پیروزی را نشمید. امروز راشفورد با قراردادی قرضی و با بند خرید اختیاری ۴۰ میلیون پوندی به استون‌ویلا پیوست و این زمان فرصتی برای جان‌گرفتن دوباره او خواهد بود. تیم وناسی امری برخلاف آنچه راشفورد در منچستریونایتد تجربه کرده، هر روز در حال پیشرفت است و توانست به مرحله حذفی لیگ قهرمانان برسد. این موضوع می‌تواند انگیزه بال انگلیسی را زنده کند و به فکر بازگشت به تیم ملی انگلیس باشد. به نوشته فوتبال ۲۶۰، شاید برای ما دیدن مارکوس راشفورد در پیراهن شماره ۱۰ اتفاقی عادی باشد، اما احتمالا او بهتر از هرکسی بدانان این پیراهن چقدر ارزش دارد. داشتن

یادداشت

این فرصت بی‌سابقه را از دست ندهیم

چون نمی‌دانند فردا چه کسی جانشین آنها خواهد شد، اصل را بر عدم اعتماد می‌گذارند. «احترام» نیز متقابل است. برداشتن پرچم آمریکا از فک ز زمین در ریاست‌جمهوری اقدام پسندیده‌ای بود. ترک برخی شعارها حداقل در محافل رسمی نیز می‌تواند به احترام متقابل کمک کند.

در چنین شرایطی، توجه به روان‌شناسی ترامپ و اجتناب از پیش شرط‌هایی مثل ایجاد اعتماد و انجام اقداماتی از سوی آمریکا برای این منظور مهم است. «اعتماد» اساسا هیچ موضوعیتی در روابط بین‌الملل ندارد. هیچ دو رهبری (حتی ترامپ و نتانیاهو) به هم اعتماد ندارند. حتی اگر رهبران دو کشور امروز به هم اعتماد کنند،

<div></div>	<div>ایده‌ها: صفحه اول</div>
---------------------------------------	-------------------------------------

تله «محرومیت‌زدایی» در توسعه مناطق محروم

در سال ۱۳۸۸ مطابق با آخرین مصوبه تعیین مناطق کمترتوسعه‌یافته، ۲۶ درصد از مساحت کشور که دربرگیرنده ۳۳ درصد جمعیت کل کشور است، در دایره شمول مناطق محروم یا کمتر توسعه‌یافته کشور قرار می‌گرفت که در مدت ۱۵ سال اخیر، اقدامات انجام‌شده در عمران و آبادانی این مناطق سبب شد براساس آخرین سیاست‌نوز مصوب‌نشده تعیین مناطق کمتر توسعه‌یافته کشور، وسعت این مناطق به حدود ۵۵ درصد مساحت کشور و شمول ۱۵ درصد کل جمعیت کاهش پیدا کند. با وجود این، همچنان درباره علل و عوامل مؤثر بر بازدهی پایین اعتبارات مربوط به کاهش محرومیت از مناطق کمتر توسعه‌یافته سوالات و ابهامات زیادی مطرح است. سؤال اینجاست که آیا مدل و الگویی مبنای توسعه مناطق محروم در کشور صحیح بوده است؟ آیا اساسا برنامه رفع محرومیت در کشور دارای مبنای و چارچوب علمی بوده است؟

اولین و مهمترین علت ناکامی سیاست‌ها و اقدامات معطوف به رفع محرومیت از مناطق مختلف کشور را باید در اشکال پیشی، رویکردی و روش‌شناختی به موضوع جست‌وجو کرد. هنوز درک روشنی از مفهوم محرومیت، علل و سازوکارهای پیدایش و تشدید آن و نیز شیوه‌های مواجهه و رفع آن در بین تصمیم‌گیران و متولیان امر در کشور وجود نداشته و همچنان تئوریک ندرد. در قالب استیلای این اشکال بنیادین، تصور غلطی روح داشته که قلمروهای محروم را فاقد

<div></div>	<div>ایده‌ها: صفحه اول</div>
---------------------------------------	-------------------------------------

خبر

مصطفی معین: بیش از ۸۰ درصد افراد جامعه نسبت به یکدیگری اعتمادند

کلاس‌های خشک نظری به پروژه‌های عملی در طبیعت و جامعه‌از جمله کارهایی است که انجمن اخلاقی می‌تواند در زمینه آموزش انجام دهد. او تأکید کرد: نهادها و انجمن‌های علمی و اخلاقی می‌توانند با طرح «پرسش‌های حیاتی» کشگری علمی در این زمینه داشته باشند. آیا آزادی آکادمیک و استقلال نهادهای علمی و حمایت از استادان و پژوهشگران، زمینه‌ساز فرایند اخلاقی انجام مسئولیت اجتماعی توسط دانشگاه و مدیریت مؤثر مهاجرت نخبگان علمی نخواهد بود؟ آیا ویرایش ژنتیکی انسان، مرز اخلاق را علمی نشکند؟ چگونه می‌توان از فناوری برای کاهش شکاف طبقاتی استفاده کرد؟ چگونه اطمینان باید که پیشرفت علمی و تکنولوژیک «پایدار» و همسو با طبیعت است؟ چه راهکارهایی برای کاهش و پیشگیری از آسیب‌های اخلاقی فناوری‌های نوین مانند علم داده‌ها، هوش مصنوعی، مهندسی ژنتیک، تحقیقات زیست‌فناوری و نانو تکنولوژی وجود دارد؟ چگونه می‌توان در خط‌مشی‌گذاری و طراحی قوانین و سیاست‌های ملی برای استفاده مسئولانه از علم و فناوری مشارکت کرد؟ معین درباره فرهنگ گفت: جامعه‌ای که فرهنگ آن آسیب ببیند، مانند درختی است که ریشه‌هایش پوسیده باشد و فرهنگ در کشور ما دچار آسیب جدی شده است. نهاد‌های مدنی فعال در زمینه اخلاق، می‌توانند در جهت بهبود فرهنگ عمومی، مروت و مدارا، احترام به تنوع قومی و مذهبی و تاب‌آوری هویت ملی در برابر فرهنگ و هنجارهای جهانی، تأثیرگذار باشند. گفت‌وگوی بین‌فرهنگی و دامن‌زدن به گفت‌وگوی بین‌مذهبی و قومیت‌ها، برای کاهش تنش و تقویت «همبستگی ملی»، از دست‌رفتن تنوع زیستی و کاهش منابع طبیعی را آموزش دهند.

فوتبال

نگاهی به شکایت خارجی‌ها پس از ترک فوتبال ایران

فوتبال ایران در سال‌های اخیر خسارت مالی زیاد و هنگفتی بابت فسخ قرارداد ناگهانی برخی مربیان و بازیکنان خارجی و شکایت آنها به فیفا برای دریافت غرامت و جریمه پرداخت کرده است. مربیان و بازیکنان خارجی و ماجراهای پس از فسخ قرارداد آنها و غرامت‌هایی که با شکایت به فیفا طلب می‌کنند، تبدیل به یکی از معضلات فوتبال ایران شده است. معضلی که در دو دهه اخیر سبب شده پرونده‌های زیادی از شکایت خارجی‌ها در فیفا برای ایران باز شود و پول‌های هنگفتی بابت این قراردادها به حساب آنها واریز شود. پرونده ویلموتس‌گیت و ضررهای مالی که با توجه به فسخ قرارداد این سرمربی بلژیکی به فوتبال ایران تحمیل شد، از جمله پرونده‌های پرسرصدای سال‌های اخیر بود. البته این مسّت، نمونه خروار است و در دهه ۸۰ که ورود پول‌های بی‌ضابطه به فوتبال و باشگاه‌ها سرعت گرفت، چنین ضرر و زیان‌های مالی‌ای را مجموعه ملی و باشگاهی فوتبال ایران بارها تجربه کرده است. به گزارش ایرنا، با وجود پرونده‌های زیان‌بار مالی در دو دهه گذشته، به نظر می‌رسد راه و مسیر چنین قراردادهای خسارت‌باری در فوتبال ایران بسته نشده و همچنان در فصل‌های اخیر هم شاهد تکرار این معضل بوده‌ایم. البته این در شرایطی است که فدراسیون فوتبال دو سال پیش با اصلاح شرایطی که بازیکنان و مربیان خارجی برای حضور در تیم‌های کشورمان باید داشته باشند، سعی در این داشت از ورود خارجی‌های بی‌کیفیت که گاهی با رقم‌های چندبرابری یا یکی از باشگاه‌ها قرارداد می‌بستند، جلوگیری کند. باین‌حال اکنون برای جلوگیری از ضررهای مالی ناشی از قراردادهای یک‌طرفه که به‌نفع بازیکن یا مربی تنظیم شده است، تدبیری خاصی انجام نشده

و همین مسئله سبب شده خطر تکرار اتفاقاتی مانند ویلموتس‌گیت همواره ببخ گوش فوتبال ایران باشد؛ پرداخت جریمه‌های مالی سنگین به مربیان و بازیکنان خارجی در دهه‌های اخیر در لبک ایران در شرایطی است که همواره باشگاه‌ها از کمبود بودجه و مشکلات مالی گلایه دارند. چنین محدودیت‌هایی سبب شده محکوم‌شدن در پرونده شکایت مربیان و بازیکنان خارجی به پرداخت رقم‌های هنگفت، مصائب مالی باشگاه‌ها را دوچندان کند و لیست بدهی‌ها و طلبکاران را طولانی‌تر کند. برای توقف این چرخه بُرخسارت، فدراسیون فوتبال باید با آموزش باشگاه‌ها در نوشتن قراردادهای بین‌المللی، مدیران باشگاه‌ها را با آخرین تغییرات و شکل نوشتن قرارداده‌ها براساس منافع باشگاه، آشناتر کند. باین‌حال در ضرر و زیان مالی هنگفتی که برخی مربیان و بازیکنان خارجی به باشگاه‌ها تحمیل می‌کنند، می‌توان رد پای دلالتان را نیز دید. دلالاتی که در قالب‌های مختلف، همواره سعی کرده‌اند بیشترین استفاده از یک قرارداد به حساب‌شان واریز شود. جولان دلال‌هایی که علاوه‌بر قالب مدیر برنامه، بعضا در لباس مربی و مدیر هم دیده می‌شوند، در دو دهه اخیر بیشتر از هر زمانی شده است. نقش این دلالتان در فسخ قراردادهای هفمنده و با برنامه که منجر به دریافت غرامت سنگین و همچنین مبلغ کل قرارداد با وجود حضوری کوتاه‌مدت در تیم‌های ایرانی می‌شود، پرنیزک‌تر از هر از زمانی است. البته انفعال فدراسیون فوتبال در نظارت بر قرارداده‌ها و همچنین سوءمدیریت مدیران باشگاه در عمل به مفاد قرارداد و وجود بندهای شائبه‌دار در قرارداده‌ها، از دیگر عواملی است که سبب شده فوتبال ایران به بهشت مربیان و بازیکنان خارجی برای کسب درآمدهای هنگفت تبدیل شود. باین‌حال فوتبال ایران که در محاصره کمبودهای مالی و بودجه‌ای نسبت به رقبای آسیایی‌اش قرار دارد، باید یک جا روند خسارت‌بار قراردادهای شائبه‌دار با مربیان و بازیکنان خارجی را متوقف کند تا هر بار بازیکنان خارجی با متوقف‌شدن تا هر بار با فسخ قرارداد یک مربی یا یک بازیکن خارجی، نگرانی دربارۀ پرداخت جریمه و محکومیت در فیفا، مدیران و هواداران باشگاه‌ها را هراسان نکند. برای توقف این چرخه بُرخسارت، فدراسیون فوتبال باید با آموزش باشگاه‌ها در نوشتن قراردادهای بین‌المللی، مدیران باشگاه‌ها را با آخرین تغییرات و شکل نوشتن قرارداده‌ها براساس منافع باشگاه، آشناتر کند. آنها همچنین باید علاوه‌بر رصد رفتار دلالان، سطح نظارتی‌شان را نیز بسر قرارداده‌ها افزایش دهند تا راه‌های سوءاستفاده بازیکنان و مربیان خارجی بسته شود.